



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	59.366.361,60	17.781.025,40	35.818.700,80	19.358.203,71	39.577.574,40	32.287.802,83
RECEITAS DE CAPITAL	3.956.719,62	1.432.866,68	2.785.733,36	2.142.911,25	2.637.813,08	1.258.158,51
SUBTOTAL	63.323.081,22	19.213.892,08	38.604.434,16	21.501.114,96	42.215.387,48	33.545.961,34
(-) DEDUÇÕES	8.906.886,80	2.447.600,00	4.895.200,00	3.206.945,72	5.937.924,53	3.908.624,24
Receitas de Operações de Créditos	1.096.482,75	300.000,00	600.000,00	730.988,50	730.988,50	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	575.226,29	224.200,00	448.400,00	198.386,44	383.484,19	179.574,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	163.737,15	22.866,68	45.733,36	17.258,10	109.158,10	23.026,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.071.440,61	1.900.533,32	3.801.066,64	2.260.312,68	4.714.293,74	3.706.023,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	54.416.194,43	16.766.292,08	33.709.234,16	18.294.169,24	36.277.462,95	29.637.337,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	49.808.231,43	16.602.743,81	33.205.487,62	9.285.943,88	44.923.007,70	18.158.642,40	33.550.293,95	27.803.247,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	49.808.231,43	16.602.743,81	33.205.487,62	9.285.943,88	44.923.007,70	18.158.642,40	33.550.293,95	27.803.247,27
DESPESAS DE CAPITAL	6.776.437,64	2.258.812,55	4.517.625,09	3.992.693,84	5.232.556,93	2.977.247,65	3.888.043,13	1.390.253,47
(-) Deduções	626.935,99	208.978,66	417.957,33	227.933,49	627.933,49	132.679,49	453.574,09	17.894,29
Amortização de Dívida	626.935,99	208.978,66	417.957,33	227.933,49	627.933,49	132.679,49	453.574,09	17.894,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	55.957.733,08	18.652.577,69	37.305.155,39	13.050.704,23	49.527.631,14	21.003.210,56	36.984.762,99	29.175.606,45
RESULTADO	-55.957.733,08	-18.652.577,69	-37.305.155,39	-13.050.704,23	-49.527.631,14	-21.003.210,56	-36.984.762,99	-29.175.606,45
RESULTADO	-48.886.292,47	-16.752.044,37	-33.504.088,75	-10.790.391,55	-44.813.337,40	-18.742.897,88	-32.270.469,25	-25.469.582,55
RESULTADO	-1.541.538,66	-1.886.285,61	-3.595.921,23	5.243.465,01	-13.250.168,19	-2.709.041,32	-707.300,04	461.730,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-5.765.483,59	-5.444.588,99	-6.042.898,00	-598.309,01	-277.414,41
(-) Disponibilidade de Caixa	7.303.763,87	7.414.303,01	4.790.142,12	-2.624.160,89	-2.513.621,75
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	256.671,38	286.148,83	278.505,08	-7.643,75	21.833,70
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-191.266,49	-190.982,49	284,00	-190.982,49
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.794.951,66	2.064.596,36	-1.165.233,29	-3.229.829,65	-2.960.184,95
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.794.951,66	2.064.596,36	-1.165.233,29	-3.229.829,65	-2.960.184,95